環 境 第 6 6 号

令和４年(2022 年)４月７日

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議会長 様

佐賀県県民環境部長

令和４年度（2022 年度）県内一斉「ふるさと美化活動」

の実施について（依頼）

本県の環境行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼

申し上げます。

さて、「佐賀県環境の保全と創造に関する条例」に基づき、例年実施して

いる県内一斉「ふるさと美化活動」について、今年度も下記のとおり実施し

ます。

  当活動は、清掃活動等を通じ、地域美化の推進に大きく貢献しています。

  つきましては、貴会の各構成団体あて周知いただきますとともに、県内各

市町において実施される「ふるさと美化活動」において使用するごみ袋の作

成、配布について、御協力をお願いします。

なお、各市町において、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、地域

の実情等を踏まえて美化活動を中止または延期される場合がありますので

御留意いただきますようお願いいたします。

記

１ 一斉行動日  令和４年(2022 年)６月５日（日）

       ※市町によって実施日が異なる場合があります。

２ 実 施 内 容  別紙実施要領のとおり

担当：佐賀県 県民環境部 環境課

地球温暖化対策担当 鷺池、石井

TEL：0952-25-7079

FAX：0952-25-7783

ｍail：kankyou@pref.saga.lg.jp